
- • /o/lact&nai e o/atea

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGrNIlNA

Tel. FAX (14) (0387) 42f,M!ia

RES.H.N0

SALTA 2C16 - AÑO DEL BICENTHNARIO DE LA
'DECLARACIÓN DE LA INDEPENDÍ-NOA NACIONAL

24AG02016

1 1 96/ 1
Expte.No. 4677/16

VISTO:

La nota presentada por la Dra. Catalina Buliubasich, mediante la cual solicita
aval académico para la presentación del libro "Globalización, ajuste y carbón en la
cuenca carbonífera del Río Turbio", de la Antropóloga Graciela Labarthe; y

CONSIDERANDO:

QUE la presentación se realizará el día 26 de agosto del corriente año, a
Hs.18.00, en la Sala de conferencias del Cabildo Histórico del Norte, de esta ciudad;

QUE la temática abordada en dicha publicación resulta de interés académico
para esta Facultad, razón por la cual, resulta apropiado auspiciar la presentación del
libro;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AUSPICIAR la presentación del libro "Globalización, ajuste y carbón
en la cuenca carbonífera del Río Turbio", de la Antropóloga Graciela Labarthe, que se
llevará a cabo el día 26 de agosto del corriente año en la sala de conferencias del
Cabildo Histórico del Norte, de esta ciudad.

ARTÍCULO 2°.- COMUNIQÚESE a la Escuela de Antropología, Dra. Catalina
Buliubasich y CUEH.

mda

•• •
SECRETABA'•••;''. ' • . < - : \ T W A

Facultad c!o
Dr ÁNGEL ALEJANDRO RUIDREJO

DECANO
Facultad Humanidades - UNSa


